

CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL COER ICA



NOTA DE PRENSA Nº116-2024-GORE ICA/COER

CORESEC ICA PARTICIPO DEL CONGRESO NACIONAL DE **OBSERVATORIOS REGIONALES EN SEGURIDAD CIUDADANA**

Congreso abordo temas como prevención del delito, fortalecimiento de la coordinación interinstitucional, el uso de las tecnologías para la seguridad

El secretario técnico del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, Coronel (r) PNP Ricardo Guillén Balbín y el equipo técnico de la subgerencia regional de seguridad ciudadana participaron en el Primer Congreso de Observatorios Regionales de Seguridad Ciudadana organizado por la Asamblea Nacional de Gobiernos Regionales ANGR 2024 en la ciudad del Cusco, los días 28 y 29 de mayo.

Este primer congreso tuvo como objetivo principal reunir a expertos, autoridades y representantes de los diversos Gobiernos Regionales para compartir y facilitar el intercambio de experiencias, buenas prácticas y conocimiento de los Observatorios Regionales De Seguridad Ciudadana de todo el país.

Durante el evento se abordaron temas relevantes como la prevención del delito, el fortalecimiento de la coordinación interinstitucional, el uso de las tecnologías para la seguridad, entre otros.

El Congreso conto con la participación de destacados ponentes del Ministerio del Interior de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y la Dirección General de la Información para la Seguridad donde se desarrollaron mesas de trabajo para generar propuestas concretas que contribuyan al mejoramiento de la seguridad en las regiones.

Como parte del equipo de la región Ica, participaron también la Prefecta Regional de Ica, Mag. Peggy Arias Barrios, funcionarios del Gobierno Regional de Ica, la asesora de la Gerencia Regional de Desarrollo Social, Dra. Fabiola García; el Sub Gerente de Gestión de Riesgos de Desastres, Ing. José Vizarreta; y el Sub Gerente Regional de la Sub Gerencia de Tecnología de la Información, Ing. Sistemas Danilo Antonio Uchuya Márquez y equipo técnico.

Ica, 30 de mayo del 2024

Se agradece su difusión



CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL COER ICA







CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL COER ICA



